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Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013 


       
     
№ 1286 
          
  
   р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в поста-новление Администрации Октя- брьского района от 23.09.2013                № 814




В соответствии с постановлениями Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 года № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района»,                    в связи с необходимостью корректировки источников финансирования отдель-ных программных мероприятий муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда», утвержденной постановлением Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814, руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда» изменения согласно приложе-нию к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по общим вопросам Кокалевского С.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
             Глава 

Октябрьского района






            Е.П. Луганцев

Приложение 
к постановлению 
Администрации

Октябрьского района






                                                от 26.12.2013 № 1286
Изменения, вносимые в постановление Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 814 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Доступная среда»
1. В приложении к постановлению подраздел «Источники финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области» изложить в редакции:
	«Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:       
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета Октябрьского района 
	2952,4
	609,4
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства 
	661,3
	661,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-»


2. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы 2«Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры» подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств» изложить в редакции:

	«Источники         
финансирования    
подпрограммы по   
годам реализации 
и главным           
распорядителям    
бюджетных средств,
в том числе по    
годам:
	Наименование 
подпрограммы

«Социальная поддержка населения»
	Главный      
распоря-дитель
бюджетных    
средств
	Источник      
финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	
	Подпрограмма


	УСЗН 
	Всего:        
в том числе:  
	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	223,3

	
	
	МБУЗ ЦРБ 
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	ОКФКСиТ
	
	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2729,1

	
	
	УСЗН 
	Средства     
бюджета Октябрьского района   
	223,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	223,3

	
	
	МБУЗ ЦРБ 
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	ОКФКСиТ
	
	386,1
	1349,1
	880,1
	113,8
	-
	-
	-
	2729,1

	
	
	УСЗН, МБУЗ ЦРБ, ОКФКСиТ
	Средства      
областного бюджета       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	УСЗН 
	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	МБУЗ ЦРБ 
	
	661,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	661,3

	
	
	ОКФКСиТ
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»


3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции:

«Приложение N 1
         к Программе

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММ)

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем    
финансирования       
на решение данной    
задачи (тыс. руб.)
	Количественные 
и/или качественные целевые показатели,    
характеризующие
достижение целей и решение задач
	Единица  
измере-ния
	Базовое      
значение     
показателя   
(на начало   
реализации)
	Планируемое значение показателя по годам           
реализации

	
	
	Бюджет     
Октябрь-ского района
	Внебюджетные сред-ства
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1 «Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов»

	1. 
	Преодоление со-циальной раз-общенности в обществе и фор-мирование пози-тивного отноше-ния к проблемам инвалидов 
	-
	-
	Количество проверок для соблюдения требо-ваний по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной сферы
	шт.
	7
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10»

	Подпрограмма 2 «Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры»

	2. 
	Формирование к 2020 году усло-вий для беспре-пятственного доступа к объек-там и услугам в приоритетных сферах жизне-деятельности инвалидов и других мало-мобильных групп населения
	2952,4
	661,3
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритет-ных объектов социаль-ной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	процен-тов
	12,5
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	
	
	
	Доля приоритетных объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, 

в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	процен-тов
	37,5
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100


4. В приложении № 3 к Программе в пункте 1.1 раздела 1 слова «районный бюджет» заменить словами «внебюджетные средства».

Управляющий делами 

Администрации района














Н.Н. Савченко
